

## Referat fra 6. møde i Snogebæk Borgerforenings Bevaringsudvalg,

17. september 2020, Datastuen, Folkets Hus, klokken 9-11

Til stede var:

Anne-Grethe Rasmussen (AGR), Melvin Pedersen (MP), Ole Dahl (OD) og Henning Bender (HB) referent. Der var afbud fra Aksel Pilgaard, Bjørn Pedersen og Jens Oskar Pedersen

Referat fra 5. møde den 18. juni godkendes

Indkomne materialer. Familien Kruses billeder, malerier, dokumenter fra begyndelsen af 1800-tallet og frem skal affotograferes. Der skal bedre styr på slægtsforholdene. Hertil afleverede MP en stor digital aflevering af mere end 2000 Snogebæk-fotografier af fiskere og livet omkring havnen, men også Kenn Erik Bechs grundige beskrivelse fra 2004 af samtlige gårde og ejere i Poulsker sogn fra 1600-tallet og frem.

Aktiviteter

Gårdfortegnelsen vil blive overført til hjemmesiden og de mange fotografier til bevaringsudvalgets eksterne harddisk. Men når det gælder registrering er der meget at tage fat på og få til at udføre det og vi må derfor have hjælp. Der efterhånden mange digitale fotosamlinger om og på Bornholm som der linkes til på Snogebæk Borgerforenings hjemmeside, indeholder alle billeder fra Snogebæk, hvortil nu kommer Melvins samling på mere end 2.000 nye Snogebæk-billeder. Problemet er, at mange af fotografierne i samlingerne mangler datering og identifikation af personerne.

Næste møde

Det blev derfor besluttet at invitere en større gruppe ældre Snogebækkere til en eller flere identifikationsaftener i Folkets hus, med gennemsyn og identifikation af fotografierne. Billederne fra de forskellige databaser vil blive projekteret op i stort format og personnavne og yderligere informationer blive nedskrevet og knyttet til billederne,

Yderligere informationer finder man på borgerforeningens hjemmeside <https://Snogebæk-Borgerforening.dk/historie> - og løbende på Snogebæk Borgerforenings facebookside på

**Næste møde indkaldes således for en bredere kreds en onsdag aften sidst i oktober eller først i november om koronasituationen tillader det.**